

## Vorinformation / Datenblatt zum

# My Coffee Genusswerk Adventskalender mit 24 Genuss-Momenten

Mindestens haltbar bis	28.02.2023
Inhalt	580g e
Hersteller	My Coffee Genusswerk Bernhard Hagemann GmbH & Co. KG Neuenkirchener Str. 200 D - 48431 Rheine
Herkunftsland	Deutschland
Verkehrsbezeichnung	My Coffee Genusswerk Adventskalender mit 24 Genussmomenten
Artikel-Nr.	7902
Allergene	<b>Milch, Soja, Vollmilchpulver, Sojalecithine, Kaliummetabisulfit, Walnuss, Weizenmehl, Butter, Haselnüsse, Erdnüsse, Mandeln, Sesam, Eier, Malz Pistazie, Senfkörner, Molkenpulver, Gerste. Kann Spuren von Schalenfrüchten und Gluten enthalten.</b>

### Durchschnittliche Nährwertangaben je 100g

Durchschnittliche Nährwerte	pro 100g
Brennwert / Energie	2.441 kJ
- Kalorien	583 kcal
Eiweiß	9,3g
Kohlenhydrate	56,0g
- davon Zucker	48,9g
Fett	39,4g
- davon gesättigte Fettsäuren	16,0g
Salz	4,8g

## Zutaten & Allergene\*

Tüte	Bezeichnung	Zutaten / Allergene
1	Weihnachtskugel 17g  1-Germknödel 2-Pistazie	1- Zucker, Kakaobutter, Kakaomasse, <b>Vollmilchpulver</b> , Sahne, Weingeist, <b>Sauerkirschsaftkonzentrat</b> (3%), Blaumohn, Glukosesirup, Butter, Feuchthaltemittel: Sorbit; <b>Mandeln</b> , natürliches Aroma, Invertzucker, Emulgator: <b>Sojalecithine</b> ; natürliches Vanillearoma, Säuerungsmittel: Citronensäure 2-Zucker, <b>Kakaobutter</b> , <b>Vollmilchpulver</b> , <b>Pistazien</b> (12%), <b>Mandeln</b> (11%), fein zerkrümeltes Gebäck (2%) ( <b>Weizenmehl</b> (39%), Zucker, (42,5%), pflanzliches <b>Fett</b> , <b>Butterreinfett</b> , <b>Milchzucker</b> , <b>Milcheiweiß</b> , <b>Salz</b> , <b>Malzextrakt (Gerste)</b> Backtriebmittel: Natriumhydrogencarbonat, Emulgator: Sonnenblumenlecithin, Antioxidationsmittel: E306), Kakaomasse, natürliches Vanillearoma, Emulgator: <b>Sojalecithin</b> , Salz, natürliches Aroma, Emulgator: Sonnenblumen-Lecithin.
2	Marmelade Erdbeere 37g	70% Erdbeeren, Zucker, Geliermittel Pektin, Zitronen- und Aroniasaftkonzentrat
3	Wagner Winter- Marzipan-Happen 25g	Zucker, <b>Mandeln</b> (28%), Kakaomasse, <b>Kakaobutter</b> , Wasser, Orangeat (Orangenschalen, Glukose-Fruktose-Sirup; Saccharose, Säureregulator: Citronensäure), Invertzuckersirup, Feuchthaltemittel (Sorbit), Alkohol, Emulgator ( <b>Sojalecithin</b> ), Zimt, Zimtrindenöl, natürliches Vanillearoma. Kann Bestandteile von Erdnüssen, Milch, Weizen, Ei und weiteren Schalenfrüchten enthalten.
4	Tee	k.A. - siehe Beutel
5	Weihnachtskugel 17g  1-Spekulatus Nougat 2-Eierpunsch	1-Zucker, <b>Haselnusskerne</b> (21%), Kakaobutter, <b>Vollmilchpulver</b> , Kakaomasse, LACTOSE, Spekulatusgewürz (0,4%) (Zimt, Koriander, Muskatnüsse, Gewürznelken, Piment), Emulgator: <b>Sojalecithin</b> , natürliches Vanillearoma, Kakaopulver stark entölt 2- Zucker, <b>Kakaobutter</b> , Kakaomasse, Vollmilchpulver, <b>Eierlikör</b> (12%), Glukosesirup, Butter, Rum, Feuchthaltemittel: Sorbit; Orangenlikör, Emulgator: <b>Sojalecithine</b> ; Zimt, natürliches Vanillearoma, natürliches Aroma.
6	MCGW Nikolaus 12g	Zucker, Kakaobutter, <b>Vollmilchpulver</b> , Kakaomasse, Emulgator: <b>Sojalecithine</b> , Aroma.
7	Plätzchen 1-Schwarz-Weiss 2-Tannenbaum 3-Heidesand mit Zimt	1- <b>Weizenmehl</b> , 23% <b>Butterreinfett</b> (enthält Milch), Zucker, 1% Kakao, Salz, Backtriebmittel: Diphosphat, Natriumcarbonat, Calciumphosphat, Weizenstärke. Kann Spuren von Soja, Erdnüssen, Haselnüssen, Mandeln und anderen Schalenfrüchten enthalten 2- <b>Weizenmehl</b> , 28% <b>Butterreinfett</b> (enthält <b>Milch</b> , mit Farbstoff Beta-Carotin), Zucker, 2% Kakaopulver, Speisesalz, Backpulver (Backtriebmittel: Diphosphat (E 450), Natriumcarbonat (E 500), Calciumphosphat (E 341); <b>Weizenstärke</b> ) 3- <b>Weizenmehl</b> , 29% <b>Butterreinfett</b> (enthält Milch, mit Farbstoff Beta-Carotin), Zucker, Marzipan (Mandeln, Zucker, Wasser, Invertzuckersirup), Vanillepaste (Aromaextrakte, natürliches Aroma, Fruktosesirup, Bourbonvanille, Karottenextrakt, Verdickungsmittel Xanthan), Zimt, Speisesalz
8	Antica Torroneria Cuneesi Rum	extra dunkle Schokolade 75% (Kakaomasse, Zucker, <b>Kakaobutter</b> , Emulgator: <b>Sojalecithin</b> ; natürliches Vanillearoma. Kakao: 52% mindestens), Sirup von Glucose-Fruktose, Rum 8%, <b>Magermilch</b> , Zucker, Eier, Mehl ( <b>Weizen</b> )
9	Blütenhonig 37g	Mischung aus Akazien-, Lindenblüten- und Kirschblütenhonig
10	Antica Torroneria Cri Cri Gianduja Pearls	Zartbitterschokolade 53% (Kakaopaste, Zucker, <b>Kakaobutter</b> ; Emulgator: <b>Sojalecithin</b> Kakao min 60%), Nonpareils 25% (Zucker, Maisstärke, Glukosesirup; Lebensmittelfarbstoffe: Apfelkonzentrat, Schwarze Johannisbeere, Zitrone, Ridish, Kürbis, Spirulina; Rote-Bete-Saftkonzentrat; Überzugsmittel: weißes Bienenwachs, Carnaubawachs), <b>Piemont Haselnuss 16%</b> , Zucker, Kakaopulver, Mais, Maltodextrine, natürlicher Bourbon-Vanille-Extrakt
11	MCGW Stern 12g	Zucker, Kakaobutter, <b>Vollmilchpulver</b> , Kakaomasse, Emulgator: <b>Sojalecithine</b> , Aroma.
12	Fallot Senf 25g	Wasser, <b>Senfkörner</b> , Branntweinessig, Weisswein (mit <b>Sulfiten</b> ), Honig, Salz, Zucker, Dijon-Pfeffer-Honigbrot ( <b>mit Gluten und Eiern</b> ), Salz, schw. Johannisbeeren, <b>Senfschalen</b> , Gewürze, nat. Anisaroma, nat. Orangenaroma, Likör von Dijon, <b>Kaliummetabisulfit</b> , Säuerungsmittel: Citronensäure, Alkohol.

## Zutaten & Allergene\*

Tüte	Bezeichnung	Zutaten / Allergene
13	1- Antica Torroneria Perfetto Praline Milk 2-Antica Torroneria XMAS Tartufini	1-Milchschokolade 58% (Zucker, <b>Kakaobutter</b> , <b>Vollmilchpulver</b> , Kakaomasse, Emulgator: <b>Sojalecithin</b> , natürliches Vanille-Aroma), 40 % <b>Haselnüsse</b> (23 % Haselnusspaste, 17% Körner von Haselnüssen), 2% Kakaopulver. Milchschokolade: Kakaoanteil mindestens 32 % 2-Extra dunkle Schokolade 70% (Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, Emulgator <b>Sojalecithin</b> , natürliches Vanillearoma. Kakaoanteil mind. 70%), <b>Haselnüsse 41%</b> , Zucker, Kakaobohnen), Kakaopulver
14	Antica Gin Cuneesi	Milchschokolade 86% (Zucker, <b>Kakaobutter</b> , <b>Vollmilchpulver</b> , Kakaomasse, Emulgator: <b>Sojalecithin</b> ; natürliches Vanillearoma), Glucose-Fruktose-Sirup, Gin 8,7% (Alkohol, destillierte Kräuter, Gewürze und Wacholderbeeren), natürliches Gin-Aroma. Kakao: 23 % mindestens.
15	Kaffeebohnen in Zartbitterschokolade	Zucker, Kakaomasse, Geröstete Kaffeebohnen (9 %), <b>Kakaobutter</b> , Emulgator: <b>Sojalecithin</b> (E322), Überzugsmittel: Gummi Arabicum, Aromen. Kakao: 55 % mindestens in der Schokolade
16	Chutney 30g	Apfel, Feige, Pfirsich, Aprikose, Trauben, Zucker, <b>Macadamia-Nuss</b> , <b>Pistazie</b> , <b>Mandel</b> , Gojibeere, Himbeere, Zitronenensaft, Rosenblütenblatt, Fruchtpektin (Apfel, Zitrusfrucht), Zimt, Kardamom, Jamaica Pfeffer, Sichuan Pfeffer.
17	Fallot Senf 25g	Wasser, <b>Senfkörner</b> , Branntweinessig, Weisswein (mit <b>Sulfiten</b> ), Honig, Salz, Zucker, Dijon-Pfeffer-Honigbrot (mit <b>Gluten und Eiern</b> ), Salz, schw. Johannisbeeren, <b>Senfschalen</b> , Gewürze, nat. Anisaroma, nat. Orangenaroma, Likör von Dijon, <b>Kaliummetabisulfit</b> , Säuerungsmittel: Citronensäure.
18	Plätzchen 1-Schwarz-Weiss 2-Tannenbaum 3-Heidesand mit Zimt	1- <b>Weizenmehl</b> , 23% <b>Butterreinfett</b> (enthält Milch), Zucker, 1% Kakao, Salz, Backtriebmittel: Diphosphat, Natriumcarbonat, Calciumphosphat, Weizenstärke. Kann Spuren von Soja, Erdnüssen, Haselnüssen, Mandeln und anderen Schalenfrüchten enthalten 2- <b>Weizenmehl</b> , 28% <b>Butterreinfett</b> (enthält <b>Milch</b> , mit Farbstoff Beta-Carotin), Zucker, 2% Kakaopulver, Speisesalz, Backpulver (Backtriebmittel: Diphosphat (E 450), Natriumcarbonat (E 500), Calciumphosphat (E 341); <b>Weizenstärke</b> ) 3- <b>Weizenmehl</b> , 29% <b>Butterreinfett</b> (enthält Milch, mit Farbstoff Beta-Carotin), Zucker, Marzipan ( <b>Mandeln</b> , Zucker, Wasser, Invertzuckersirup), Vanillepaste (Aromaextrakte, natürliches Aroma, Fruktosesirup, Bourbonvanille, Karottenextrakt, Verdickungsmittel Xanthan), Zimt, Speisesalz
19	Chutney 30g	Apfel, Feige, Pfirsich, Aprikose, Trauben, Zucker, <b>Macadamia-Nuss</b> , <b>Pistazie</b> , <b>Mandel</b> , Gojibeere, Himbeere, Zitronenensaft, Rosenblütenblatt, Fruchtpektin (Apfel, Zitrusfrucht), Zimt, Kardamom, Jamaica Pfeffer, Sichuan Pfeffer.
20	Mixed Flavours of Tosy Turvy Bulk	Zucker 42,55%, Kakaomasse 33,38%, <b>Kakaobutter</b> 14,70%, <b>Vollmilchpulver</b> 7,53%, Emulgator: <b>Sojalecithin</b> 1% (E322) 1%, Kaffee 1%, Nougat 1% (Zucker, Glukosesirup, <b>Mandeln</b> , Honig, <b>Kakaobutter</b> , Kartoffelstärke, Eiweiß, natürlicher Vanilleextrakt), Kokosraspeln 1%, natürliche Aromen 1%: Vanille, Karamell, Earlgrey, Lavendel, Jasmin, Veilchen, ätherische Öle 1%: rosa Pfeffer, Orange, Limette, Ingwer, Minze, Zimt. Kakao: 33,38% mindestens
21	Marmelade Himbeer	70% Himbeeren, Zucker, Geliermittel Pektin, Zitronensaftkonzentrat.
22	Tee	k.A. - siehe Beutel
23	Wagner Nougat-Happen 25g	Zucker, <b>Mandeln</b> 25%, <b>Kakaobutter</b> , <b>Haselnüsse</b> 10%, Vollmilchpulver, Kakaomasse, Emulgator <b>Sojalecithine</b> , natürliches Vanillearoma. Kakaoanteil in der Vollmilchschokolade 35% mindestens. Kann Bestandteile von Erdnüssen, Weizen, Ei und weiteren Schalenfrüchten enthalten.
24	Virginia Dolcetti di Natale Biscuits Xmas	Milchschokolade 29% (Zucker, Milchpulver, <b>Kakaobutter</b> , Kakaomasse, Emulgator: <b>Sojalecithin</b> , natürliches Vanillearoma), <b>Weizenmehl</b> , Pflanzenmargarine (Sonnenblumenöl, Wasser, Emulgatoren: Mono- und Diglyzeride von Speisefettsäuren, <b>Lecithine</b> , Säurekorrektor: Zitronensäure, natürliches Aroma, Stabilisatoren: Guarkernmehl, Xanthangum), Bitterschokolade 17% (Zucker, Kakaomasse, Emulgator: Sojalecithin, Aroma), <b>gebrannte Haselnüsse</b> 14%, Zucker, <b>Kakaopulver</b> , Hühnereiweiss.

\*Allergene sind in der o.g. Tabelle fett gedruckt.

Hierbei handelt es sich um eine unverbindliche Vorinformation. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Im Karton des Adventskalenders wird sich ein aktuelles Datenblatt befinden.